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انتقاد امام جمعه کرج از لایحه احجاب:

قالیباف به وظیفه خود عمل نکرد
حسینی همدانی نماینده ولی فقیه دراستان 
البرز و امام جمعه کرج درخصوص لایحه حجاب 
یادآور شد: پس از مدت ها که منتظر بودیم و 
مجلس به ویژه رییس مجلس شورای اسلامی 
به وظیفه خود عمل نکردند و ما و مردم متدین 
را به صبر دعوت کردند. وی افزود: با طرح هایی 
که دشمنان دارند این لایحه نمی تواند جلوی 
فروریختن دیوار برلین را بگیرد، اما نباید تا قبل 
ورود این لایحه به مجلس شورای اسلامی و نظر 
مجلسیان که پس از آن برای تایید به شورای 

نگهبان برود قضاوت زودهنگام داشت.
به گزارش »انتخاب«؛ حجت الاسلام سید 
محمد مهدی حسینی همدانی درخطبه های 
نماز جمعه این هفته کرج با اشاره به هفت خرداد 
و سالروز اولین دوره مجلس شورای اسلامی به 
نام روز قانون و هفته مجلس شورای اسلامی 
ادامه داد: همانطور که رهبر معظم انقلاب در 
خصوص عملکرد مجلس تایید و بیاناتی داشتند، 
نمایندگان دراین روزهای باقی مانده با قوانین 
مهمی که کشور به آنها نیاز دارد را برای حل 
مشکلات مانند تبدیل کردن سیاست های کلی 
نظام به قوانینی که باید باشد و برنامه هفتم 

توسعه در کارنامه خود ثبت کنند.
وی گفت: فعالیت این سه نماینده مردم استان 
البرز در مجلس شورای اسلامی نیز با توجه به 
نقشی که در کمیسیون ها ، وضع قوانین و حضور 

در این استان داشتند، خوب بود.
امام جمعه کرج تاکید کرد: اگر این نمایندگان 
تصمیم به حضور مجدد داشته باشند باید عملکرد 

هرکدام به صورت مجزا بررسی و دقت شود.
وی اضافه کرد: اگر نمایندگان تصمیم به 
آمدن مجدد دراین دوره از انتخابات مجلس 
شورای اسلامی دارند شاخص های نمایندگی که 

رهبرمعظم انقلاب فرمودند را مرور کنند.
امام جمعه کرج ادامه داد: اگر هم تصمیم به 
آمدن ندارند مردم به شاخص ها و کسانی که 

معیارهای لازم را دارند توجه کنند و رای دهند.
نماینده ولی فقیه در استان البرز گفت: باید 
فریاد استکبار ستیزی از مجلس شنیده شود و 
نماینده مجلس باید معلم اخلاق باشد و وکیل 
مردم بنابراین دغدغه باید حفظ آرمان های 
انقلاب اسلامی باشد. وی یاد آورشد: بنابراین 
وکیل درتمام مدت باید براساس خواست موکل 

خود عمل کند وگرنه خائن به آن موکل است.
امام جمعه کرج گفت: چون مدت وکالت کم 
است وکیل دراین زمینه باید توجه به اولویت 
داشته باشد که توجه به مسایل اساسی کشور 
از جمله سختگیری در قوانین رشد اقتصادی و 
فرهنگی برای رفاه بیشتر مردم و رفع محرومیت 

مورد توجه قرار گیرد.

وی درخصوص لایحه حجاب یادآور شد: پس 
از مدت ها که منتظر بودیم و مجلس به ویژه 
رییس مجلس شورای اسلامی به وظیفه خود 
عمل نکردند و ما و مردم متدین را به صبر دعوت 
کردند. امام جمعه کرج گفت: مردم را به صبر 
در این زمینه حواله دادیم که آقایان مشغول 
هستند و تصمیم جدی می گیرند مخصوصا که 
رهبر معظم انقلاب کشف حجاب را حرام شرعی 
و سیاسی عنوان کردند. وی اضافه کرد: بنا شد 
دستگاه قضا لایحه به دولت بدهد و دولت به 
مجلس شورای اسلامی ما هم درهمین خطبه 
درخواست تعجیل داشتیم چون روند رشد و 
ولنگاری از طرح ها و لایحه سرعتش بیشتر بود .

نماینده ولی فقیه در استان البرز بیان کرد: 
لایحه قطعی را دیدم که درآن مواردی است اگر 
اجرایی شود بازدارندگی لازم را دارد اما در مراحل 
ابتدایی ضعف دارد. وی یادآور شد: اما روح کلی 
این لایحه آن چیزی نیست که بخواهد با دشمنی 
های ریشه داری که با ایران اسلامی دارند، مبارزه 

کند.
حسینی همدانی گفت: با طرح هایی که 
دشمنان دارند این لایحه نمی تواند جلوی 
فروریختن دیوار برلین را بگیرد اما نباید تا قبل 
ورود این لایحه به مجلس شورای اسلامی و نظر 
مجلسیان که پس از آن برای تایید به شورای 
نگهبان برود قضاوت زودهنگام داشت .وی اضافه 
کرد: اما آن چیزی که این روزها به این عنوان 

دراختیار قرار گرفته نقدهای فراوانی دارد.
امام جمعه کرج گفت: برخی از مفاد این 
لایحه قوانینی که از قبل بود را از کار انداخته و 
آیا جرائمی که وضع می شود جلوگیری لازم را 
می تواند داشته باشد که عفت عمومی خدشه دار 
نشود و کیان خانوده های که درمعرض متلاشی 
شدن هستند حفظ شود ؟ وی ادامه داد: عزیزانی 
که این مهم را دنبال می کنند باید دشمنی 
شناسی خود را بالا ببرند. حسینی همدانی 
تاکید کرد: بازدارندگی قانون از مسایل مهم است 
بنابراین در گام دوم انقلاب که باید تمدن سازی 
کنیم باید ببینیم آیا این لایحه توان مقابله با 
دشمنی های گام دوم را دارد که رگه های بهائیت 
، صهیونیستی درآن وجود دارد. امام جمعه کرج 
گفت: امروز مورد حمله شیمیایی دشمن هستیم 
که گاز اعصاب را به جامعه پخش کردند و در 
جنگ ترکیبی دشمن هستیم که بخشی کشف 
حجاب است ، آیا می توان بی بند وباری اجتماعی 

را با چند تذکر و پیامک حل کرد ؟
وی اضافه کرد: آیا این لایحه در بدنه جامعه 
امید ایجاد می کند؟ مجلس شورای اسلامی در 
امتحان سختی است که باید با توجه به جمیع 

جهات عمل کند تا سربلند بیرون آید .

وزیر ارشاد:

در برخورد با سلبریتی های متخلف اتفاقات خوبی رقم خواهد خورد
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در خصوص برخورد با رفتار برخی سلبریتی ها گفت: 
پیش بینی هایی در این زمینه داشتیم که بر اساس آن اتفاقات خوبی رقم خواهد خورد 

که البته نمی توانم فعلا جزئیات آن را بیان کنم.
به گزارش خبرگزاری فارس محمدمهدی اسماعیلی بعد از ظهر دیروز در شورای 
فرهنگ عمومی اظهار کرد: به منظور ارتقای فرهنگ در سطح کشور طرحی را آماده 
کردیم که برای ائمه جمعه سراسر کشور ارسال شده تا پس از اخذ نظرات آنان به 
تصویب نهایی برسد.وی گفت: طرح ارتقای شاخص های فرهنگی متناسب با فرهنگ 
و شرایط هر منطقه تدوین می شود که در آن برش شهرستانی نیز تعریف شده است. 

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی افزود: برای اجرای نقشه مهندسی فرهنگی و تقویت 
بنیان فرهنگی، طرح لازم تهیه شده که در این رابطه نقشه فرهنگی استان همدان هفته 

گذشته رونمایی شد.
وی افزود: به منطور اجرای برنامه های فرهنگی برای هر استان و شهرستان به دنبال 
ایجاد یک بودجه ویژه هستیم که لازم است متناسب با هر شهرستان بین آنان توزیع 
شود.اسماعیلی در ادامه با بیان اینکه همدان یک استان ویژه است از ایجاد یک منطقه 
ویژه فرهنگی بین همدان و زنجان خبر داد و گفت: یکی از موضوعات مهم دیگری که 
توسط وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در حال پیگیری است، احداث جاده یا بزرگراه 

حکمت است که سهرورد در استان زنجان را به همدان متصل کند.
وی افزود: هدف از این کار ایجاد یک منطقه فرهنگی است که فارغ از نگاه اقتصادی 

و گردشگری به مسائل فرهنگی توجه کند.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی از ایجاد یک زنجیره بزرگ کتابفروشی خبر داد و گفت: 
یکی از برنامه های وزارت ارشاد با هدف گسترش فرهنگ مطالعه ایجاد زنجیره بزرگ 
کتابفروشی در تمام شهرستان هاست که تامین کتاب آن همراه با تخفیف و یارانه با 

وزارت ارشاد خواهد بود.
وی تصریح کرد: طبق پژوهشی به عمل آمده سرانه مطالعه کتاب در کشور ۳۳ دقیقه 

در روز است که باید با اجرای طرح شاخصای فرهنگی این رقم را افزایش داد.
اسماعیلی با بیان اینکه طبق تحقیقات به عمل آمده ۹۱ درصد جوانان موسیقی پاپ 
گوش می کنند و ۵ میلیون نفر بالای ۲۱ ساعت در هفته بازی های کامپیوتری انجام 
می دهند گفت: امروز موسیقی پدیده غالب در بین جوانان است که ما بر این اساس 

کارهای فرهنگی خوبی را در تهران انجام دادیم و به موفقیت هایی نیز رسیدیم.

وی افزود: طبق برآوردهای صورت گرفته در دو سال  اخیر ۴۰۰ هزار نفر در 
کنسرت هایی که در کشورهای اطراف ایران برگزار شده بود اقدام به خرید بلیط کرده و 

در کنسرت ها شرکت کرده بودند.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با بیان اینکه می توان پدیده های فرهنگی را مدیریت 
کرد افزود: ما در یک مقطع ۲۰ روزه در تهران کنسرت هایی برگزار کردیم و طی این 
مدت  یک میلیون بلیط با متوسط ۵۰۰ هزار تومان در ایران فروخته شد که البته مکان 
برگزاری کنسرت ها کاملا از طریق دوربین کنترل شده بود و طی این مدت  فقط در یکی 

از کشورهای اطراف ما کنسرت با حضور یکی از خواننده ها برگزار شد.
وی با بیان اینکه ما آماده حمایت از آثار فرهنگی فاخر در سطح شهرستان ها هستیم 
اضافه نمود: گاهی اوقات در شهرستان ها موسیقی آثاری بوجود می آید که کل کشور و 
حتی  کشورهای دیگر را تحت تأثیر قرار می دهد که نمونه آن اثر “سلام فرمانده” بود که 

در شهر لنگرود اجرا شد و پس از آن جهانی شد.
اسماعیلی در ادامه به بحث لایحه عفاف و حجاب اشاره کرد و گفت: ما در شورای 
عالی انقلاب فرهنگی مصوباتی را در این زمینه داشتیم و پس از مباحث زیادی که روی 
آن صورت گرفت گفته شد این یک لایحه قضایی است و دولت نمی تواند در آن دست 
ببرد.وی افزود: سرانجام پس از طرح مباحث مختلف دولت تصمیم گرفت این لایحه را 

با دیدگاه خود به مجلس بفرستد تا پس از تصویب به قانون تبدیل شود.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در رابطه با سایر محصولات فرهنگی نیز عنوان کرد: 
برخی در رابطه با روند تهیه فیلم های نمایش خانگی به وزارت ارشاد انتقاد دارند در 

حالی که نمایش خانگی در اختیار وزارت ارشاد نیست و مربوط به صدا و سیماست.
وی در خصوص برخورد با رفتار برخی سلبریتی ها گفت: من بیشترین درگیری را با 
افراد متخلف و چهره های مشهور داشته ام و خوشبختانه پیش بینی هایی در این زمینه 
داشتیم که بر اساس آن اتفاقات خوبی رقم خواهد خورد که البته نمی توانم جزئیات آن 

را در این جلسه بیان کنم. 
اسماعیلی در ارتباط با فعالیت های قرآنی گفت: اولویت اساسی ما کارهای قرآنی است 
و هر جا که فعالیت و برنامه قرآنی انجام شود با تمام قدرت از آن حمایت خواهیم کرد.

وی در رابطه با تصویب روز نهاوند در تقویم گفت: طبق مصوبه فقط روز استان در 
تقویم ملی ثبت می شود و روز شهرستان ها در تقویم استانی می تواند لحاظ شود که در 

این رابطه شورای فرهنگ عمومی پیشنهاد خود را به استان اعلام کند.

حبس وجریمه نقدی برای مدیران مسئول دو روزنامه
همدلی|  بهروز بهزادی، مدیرمسئول روزنامه اعتماد در یک پرونده به مجازات 
سنگین ۶ ماه زندان و از باب تخفیف به پرداخت ۱۵۰ میلیون ریال جریمه 
و مدیر مسئول روزنامه مستقل نیز به ۶ ماه حبس و پنج میلیون تومان 
جریمه نقدی محکوم شد به گزارش » اعتماد، محمد جلیلیان، وکیل پایه یک 
دادگستری با اشاره به حکم محکومیت بهروز بهزادی مدیرمسوول روزنامه 
اعتماد در ۲ پرونده شکایت قرارگاه ثار الله سپاه از حکم محکومیت ۶ ماه حبس 
تعزیری و سپس از باب تخفیف پرداخت ۱۵۰ میلیون ریال جریمه در دادگاه 
خبر داد.بر اساس اعلام این وکیل دادگستری هیات منصفه مطبوعات در هر 
دو پرونده حکم محکومیت سنگین مدیر مسوول روزنامه اعتماد را صادر کرده 
است. این وکیل پایه یک دادگستری در خصوص روند کلی شکایت ها علیه 
روزنامه اعتماد یادآور می شود: »پس از حوادث ۲۶ شهریورماه ۱۴۰۱ رویکرد 
روزنامه اعتماد به دنبال انعکاس نظرات کارشناسان در حوزه های سیاسی، 
اجتماعی، تاریخی و... بوده و تلاش می کرد نقش توازن بخشی در بهبود و 
آگاهی بخشی پیرامون شرایط پیش آمده داشته باشد. اما متاسفانه بابت این 
رویکرد، روزنامه اعتماد مورد هجمه فراگیر و وسیع قرار گرفت؛ شکایت های 
عدیده ای توسط قرارگاه ثارالله سپاه پاسداران علیه روزنامه اعتماد از باب عنصر 
مادی نشر اعلام شد.« جلیلیان ادامه می دهد: »پرونده ها )علیه روزنامه اعتماد( 

در شعب ۹، ۴ و ۱۶ بازپرسی دادسرای ناحیه فرهنگ و رسانه تشکیل شد، 
به گونه ای که مدیرمسوول روزنامه و وکیل او روز های متمادی را در آن ایام 
در سالن های دادسرای فرهنگ و رسانه به سر بردند. نهایتا توسط شعبه ۱۶ 
بازپرسی، کیفرخواستی درخصوص ۳ مقاله صادر شد. پرونده با صدور کیفر 
خواست تحت عناوین نشر اکاذیب و ترویج مطالبی که به اساس جمهوری 
اسلامی ضربه وارد می سازد در شعبه ۹ دادگاه کیفری ۱ تهران تشکیل شد.« 
او با اشاره به اینکه حسب رای ابلاغ شده، اعضای هیات منصفه مطالب را 
جرم دانسته و مدیر مسوول را مستحق تخفیف ندانسته است، گفت: »بر اساس 
قانون، دادگاه اتهامات نشر اکاذیب را دایر بر نشر اکاذیب و انتشار مطالب خلاف 
واقعی محرز دانسته و مدیر مسوول را به مجازات سنگین ۶ ماه حبس تعزیری 
بابت مقالات عنوان شده، محکوم کرده که از باب تخفیف در مجازات آن را به 

۱۵۰ میلیون ریال جریمه تبدیل می کند.«
علی نظری سردبیر روزنامه مستقل نیز روز گذشته خبر داد که مدیر مسئول 
این روزنامه بدنبال شکایت قرارگاه ثارالله با رای شعبه نهم دادگاه کیفری یک 
تهران به ۶ ماه حبس و پنج میلیون تومان جریمه نقدی محکوم شد. به نوشته 
نظری در سال ۱۴۰۱ بیش از ده ها شکایت از سوی قرارگاه ثارالله علیه مدیر 

مسئول روزنامه مستقل به دادسرای فرهنگ و رسانه اعلام وصول شده است.

روزنامه سیاسی ٬ اقتصادی ٬ اجتماعی و فرهنگی صبح ایران

انتقاد تند طیف موسوم به ارزشی از لایحه جدید حجاب وعفاف؛

پول بده، بی حجاب باش!

 حجت الاسلام والمسلمین
 سید حسن خمینی:

 سیاست خارجی
 تقدس ندارد

 در گفت وگوی همدلی با مدیر کمپین 
دفاع از حقوق معلولان مطرح شد؛

 برنامه هفتم توسعه
 علیه معلولان

اروپا واسرائیل به رونمایی موشک راهبردی 
برد بلند و نقطه زن ایران واکنش نشان دادند

 چشم نگران غرب 
به موشک خرمشهر

حبس وجریمه نقدی 
 برای مدیران مسئول 

دو روزنامه

 برگزاری قطعی 
دربی ۱۰۱ با داور ایرانی

 استمداد وزیر اقتصاد
  از شورای نگهبان
 و مجمع تشخیص

هشدارهای اقتصادی 
مخالفان و موافقان دولت

همدلی| روز پنج  شنبه و همزمان با سالگرد 
آزادسازی خرمشهر، رونمایی از موشک راهبردی 
برد بلند و نقطه زن خرمشهر ۴ با حضور امیر 
سرتیپ آشتیانی انجام شد که البته با واکنش  های 
زیادی از سوی مقام  های غربی، رسانه  های خبری 
و همچنین رژیم صهیونیستی روبه رو شد. موشک 
خرمشهر یکی از پیشرفته ترین موشک های 
طراحی شده توسط متخصصان سازمان هوافضای 
وزارت دفاع است که دارای برد ۲۰۰۰ کیلومتر و 
مجهز به سر جنگی از نوع شدید الانفجار با وزن 

۱۵۰۰ کیلوگرم است.
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بازنشستگی از قدرت

   رضا صادقیان
    روزنامه نگار

ممنوعیت کسانی که 
مقابل تحریم ایستادند

 علی نامجو
روزنامه نگار

 چرا کتاب 
چاپ می کنیم؟ 

 فیض شریفی 
نویسنده

سرمقاله

یادداشت ها

 صاحبان قدرت اهل برکناری، دور شدن از 
میدان سیاست و اعلام بازنشستگی در زمان های 
مشخص نبوده و نیستند.در دنیای معاصر کمتر 
چهره سیاسی را می توان یافت که پس از چند 
صباحی بودن و ماندن در قدرت با کارزار 
سیاست به هر بهانه ای خداحافظی کرده باشند. 
قانون نانوشته ی میان سیاسیون حاکم است؛ 
سیاست مداران در حلقه و ساختار قدرت مداران 
می مانند تا بمیرند.بازگشت ماهاتیر محمد به 
نخست وزیری یک نمونه است. پیرمردی ۹7 
ساله که گمان می کرد هیچ کس مثل او توان 
ساختن مالزی را ندارد. او حزب مبازران میهن 
را در سال ۲۰۲۰ تشکیل داد، در زمان تاسیس 
حزب دبیرکل آن شد و سپس برای مرتبه دوم 

به کرسی نخست وزیری رسید.
شرح در همین صفحه  
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 رضا صادقیان - صاحبان قدرت اهل برکناری، دور شدن 
از میدان سیاست و اعلام بازنشستگی در زمان های مشخص 

نبوده و نیستند.
در دنیای معاصر کمتر چهره سیاسی را می توان یافت که 
پس از چند صباحی بودن و ماندن در قدرت با کارزار سیاست 
به هر بهانه ای خداحافظی کرده باشند. قانون نانوشته ی میان 
سیاسیون حاکم است؛ سیاست مداران در حلقه و ساختار 

قدرت مداران می مانند تا بمیرند.
بازگشت ماهاتیر محمد به نخست وزیری یک نمونه است. 
پیرمردی ۹7 ساله که گمان می کرد هیچ کس مثل او توان 
ساختن مالزی را ندارد. او حزب مبازران میهن را در سال 
۲۰۲۰ تشکیل داد، در زمان تاسیس حزب دبیرکل آن شد 
و سپس برای مرتبه دوم به کرسی نخست وزیری رسید. 
تلاش های اردوغان نیز بازگو کننده همین داستان به شکل 
دیگری است؛ افول محبوبیت او پس از زلزله ترکیه غیرقابل 
کتمان است، اما او نیز با کمک دوستان و صاحبان ثروت 
کوشید راه مانایی در قدرت را هموار کند. او نیز تا واپسین 
نفس ها میدان را رها نخواهد کرد، می ماند و می جنگند تا بار 

دیگر کرسی ریاست جمهوری را از آن خود کند.
در کشور خودمان نیز بسیاری هستند که گاه در جایگاه 
نماینده مجلس، مشاور وزیر، معاون ریاست جمهوری، مشاور 
هیات مدیره های مختلف در حوزه نفت، گاز، پتروشمی و 
خودرو و... می مانند؛ چرا که این ماندن معنایی جزء بودن و 
تاثیرگذاری در قدرت را ندارد. بنابراین انتقال تجربه به جوانان 
و پیشبرد امور جاری هم از آن دست شوخی هایی است که 
این افراد برای مخاطبان تکرار می کنند. این افراد می مانند و 
کرسی ها را رها نمی کنند، چون صاحب نفوذ هستند و همین 
امر باعث می شود رفتن و برکناری از قدرت را هیچ وقت 
در فکرشان پرورش ندهند. به عنوان مثال؛ علی لاریجانی 
در سال ۹۹  و پس از پایان دوره مجلس از خداحافظی با 
سیاست گفت، در صورتی که با اسب زین کرده وارد انتخابات 
ریاست جمهوری سال ۱۴۰۰ شد. ضرغامی نیز قبل تر از 
خداحافظی با پست و مقام و سیاست گفته بود، اما سفره 
صبحانه اش تا آخرین لحظاتی که در میدان انتخابات ریاست 
جمهوری حاضر شود و به فکر »زدن زیر میز« باشد، با 

سیاسیون گشوده بود.
برای سیاست مداران رفتن، کنار ماندن و سپردن فضای 
قدرت به چهره های جدید و جوان خالی از معناست. 
آنان تا زمانی که فرصت راه رفتن داشته باشند، به اسم 
خدمت، درخواست دوستان، دعوت هم فکران، خواهش و 
تمنای مردم، التماس هم حزبی ها به دعوت وزیر و وکیل 
در بخش های مختلف قدرت جابهجا می شوند و این همه 

چرخش  برای بودن در حلقه قدرت است.
ای کاش سیاسیون قبل تر از آنکه از روی ناچاری، افت 
بدنی و تمسخر شدن از سوی مخاطبان پرشمار در شبکه های 
اجتماعی تجربه خانه نشینی اجباری را به جان می خریدند و 
خودشان میدان سیاست را رها می کردند و چند صباحی را 
صرف مطالعه، گشت و گذار، پرداختن به خانواده و نوشتن 
خاطرات می کردند، حداقل آخرین تصویر آنان نزد مردم بهتر 

و کم حاشیه تر بود.

بازنشستگی از قدرت

سرمقاله

شرح در صفحه4
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از ادامه چندده ساله جنگ تا تقسیم بین روسیه و اروپا 

ترسناک  وعده های 
 درباره اوکراین

پی گیری جابه جایی اشیا از ساختمان دولت بی نتیجه ماند 

ونده  پر سه  ابهامات 
یاست جمهوری در ر

آزادی دیپلمات ایران در اتریش وزندانی این کشور در ایران؛ 

داستان یک استرداد 
دوطرفه


